Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 04-08-2022
Insolventienummer F.13/21/97
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000190221:F001
Datum uitspraak 25-05-2021
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr Z. Korkmaz

Algemene gegevens

Naam onderneming

El Serpi B.V. 24-06-2021
1

Gegevens onderneming

El Serpi B.V. tevens handelend onder de naam Pigs & Punch ("El Serpi") was 24-06-2021
gevestigd aan de Utrechtsestraat 30A te Amsterdam en staat geregistreerd bij 1
de Kamer van Koophandel onder nummer 56646348.

Activiteiten onderneming

El Serpi exploiteerde een restaurant/ cocktailbar. 24-06-2021

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator is nog niet in het bezit van de financiele administratie. De curator 24-06-2021
verwacht aankomende verslagperiode de financiele administratie te 1
ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 24-06-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b57b1208-54bd-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6549c5b5-806c-eb11-80fe-0050568031ed

Boedelsaldo

€ 265,37

€ 6.325,49

Verslagperiode

van
25-5-2021

t/m
23-6-2021

van
24-6-2021

t/m
21-9-2021

van
22-9-2021

t/m
21-12-2021

van
22-12-2021

t/m
27-4-2022

van
28-4-2022

t/m
3-8-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

33 uur 24 min

33 uur 24 min

6 uur 18 min

6 uur 30 min

1 uur 0 min

80 uur 36 min

Toelichting bestede uren

24-06-2021

1

28-04-2022
Bk

24-06-2021

1

22-09-2021
2

23-12-2021
3

28-04-2022
E 4

04-08-2022
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

El Serpiis opgericht op 12 december 2012. De bestuurder van El Serpiis QPO 24-06-2021
Horeca Beheer B.V. De enig aandeelhouder en bestuurder van QPO Horeca 1
Beheer B.V. is de heer S.L.]. Fokke ("Indirect Bestuurder").

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 24-06-2021

1

1.3 Verzekeringen

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen verzekeringen op naam 24-06-2021
van El Serpi staan. 1

1.4 Huur

Reeds voor datum faillissement is de huurovereenkomst door middel van een 24-06-2021
beéindigingsovereenkomst beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De Indirect Bestuurder heeft het volgende over de oorzaak van het 24-06-2021
faillissement gezegd: 1

El Serpiis in 2012 opgericht door de Indirect Bestuurder en twee andere
aandeelhouders. Zij zijn met restaurant Mystiek in de Utrechtsestraat
begonnen. De Indirect Bestuurder geeft aan dat het lang heeft geduurd
voordat het restaurant echt goed liep. Dit kwam mede doordat de
Utrechtsestraat lang open lag.

In 2013 is de eerste aandeelhouder gestopt en in 2016 is de andere
aandeelhouder gestopt en stond de Indirect Bestuurder er alleen voor.

Het concept van restaurant Mystiek werkte niet en in 2017 is het concept
veranderd naar BBQ en cocktails (Pigs & Punch). Na deze verandering is de
Indirect Bestuurder in overleg gegaan met de verhuurder van het pand over
een huurverlaging. De verhuurder ging hier niet in mee.

Na problemen met de accountant en de komst van corona kon de Indirect
Bestuurder niet meer aan de betaalverplichtingen voldoen en is het
failissement aangevraagd door een werknemer van El Serpi.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-06-2021
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

28-5-2021 2 Op 28 mei 2021 heeft de curator met toestemming van de rechter-
commissaris de twee werknemers ontslagen.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 24-06-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende goederen op naam van El Serpi 24-06-2021
staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 24-06-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In het pand heeft een lekkage plaatsgevonden en daarnaast is het pand
krachtens executoriale titel ontruimd. Omdat de huurovereenkomst voor datum
faillissement is beéindigd, kreeg de curator geen vrij toegang tot het pand. In
overleg met de verhuurder heeft de curator kort voor het einde van deze
verslagperiode het pand kunnen bezoeken. In het pand was inventaris
aanwezig (die deels in bruikleen was gegeven aan El Serpi). In de
aankomende verslagperiode zal de curator hierover in overleg treden met de
verhuurder.

In deze verslagperiode hebben verschillende partijen zich gemeld om de door
hen in bruikleen gegeven of verhuurde goederen op te halen. Voor zover de
curator bekend, zijn er geen goederen van derden meer in de voorheen
gehuurde pand.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

Mede doordat de huurovereenkomst voor faillissement is beéindigd, heeft de
fiscus — ondanks hetgeen in de vorige verslagperiode is gerapporteerd — geen
bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In overleg treden met de verhuurder over de aanwezige inventaris en de
bruikleengevers in contact brengen met de verhuurder.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad meer.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog is niet gebleken dat er andere activa aanwezig is.

24-06-2021

1

22-09-2021
2

24-06-2021
1

22-09-2021
2

24-06-2021
1

22-09-2021

2

24-06-2021

1

24-06-2021

1

24-06-2021
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen. 24-06-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat El Serpi een lening heeft 24-06-2021
gegeven aan een gelieerde partij. De curator zal dit nader onderzoeken. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar eventuele debiteuren. 24-06-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-06-2021
Toelichting vordering van bank(en)
1
El Serpi bankierde bij Rabobank. Rabobank heeft aangegeven dat er een
positief saldo is en heeft een bedrag van € 265,37 overgemaakt naar de
boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen leasecontracten zijn. 24-06-2021

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Heineken heeft aangegeven een pandrecht te hebben op de inventaris. De
curator is in overleg met Heineken over het uitwinnen van dit pandrecht.

In deze verslagperiode heeft de curator het pandrecht van Heineken
beoordeeld en is Heineken gestart met het uitwinnen van haar pandrecht.

Heineken heeft aangegeven dat zij het pandrecht heeft uitgewonnen door de
activa in het restaurant te verkopen. Heineken zal het (niet door het pandrecht
gedekte) surplus, na aftrekking van (taxatie)kosten, overmaken naar de
boedelrekening.

Heineken heeft het surplus (een bedrag van EUR 6.060,12) overgemaakt naar
de boedelrekening.

5.4 Separatistenpositie

Thans niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris thans één crediteur die heeft aangegeven een eigendomsvoorbehoud te
hebben. De curator zal dit aankomende verslagperiode nader onderzoeken.

Het gestelde eigendomsvoorbehoud zag op de voorraad. Gezien het feit dat er
geen voorraad meer in het pand aanwezig is, heeft de curator de
rechtsgeldigheid van het eigendomsvoorbehoud niet nader hoeven te
onderzoeken.

5.6 Retentierechten

Thans niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Thans niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

24-06-2021
1

22-09-2021
2

23-12-2021
3

28-04-2022
E 4

24-06-2021
1

24-06-2021

mE1

22-09-2021
2

24-06-2021

1

24-06-2021
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg met Heineken over pandrecht en onderzoek naar
eigendomsvoorbehoud.

Heineken is thans bezig met het uitwinnen van haar pandrecht. De curator
verwacht dat de verkoop in de komende verslagperiode zal zijn afgerond, en
dat Heineken vervolgens hiervan rekening en verantwoording zal doen bij de
curator.

Monitoren dat Heineken het onder punt 5.3 genoemde surplus overmaakt naar
de boedelrekening.

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal geen doorstart plaatsvinden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

24-06-2021
1

22-09-2021
2

23-12-2021
3

28-04-2022
E 4

24-06-2021
1

24-06-2021
1

24-06-2021
1

24-06-2021
1

24-06-2021

1



6.6 Opbrengst

24-06-2021
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
24-06-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 24-06-2021
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft enige administratie ontvangen, maar de administratie is nog 24-06-2021
niet compleet. De curator verwacht aankomende verslagperiode de volledige 1

administratie te ontvangen.

De bestuurder heeft aangegeven dat een deel van de administratie verloren is 22-09-2021
gegaan. Daarnaast is de boekhouding van El Serpi enige tijd bij Exact Online 2
ondergebracht. Navraag bij Exact Online heeft uitgewezen dat de termijn dat

Exact Online de administratie bewaart, is verstreken en dat zij de administratie

niet meer heeft. De curator heeft de bestuurder verzocht om na te gaan of nog

op een andere manier de ontbrekende administratie aangeleverd kan worden.

De curator heeft de Indirect Bestuurder in de gelegenheid gesteld om de 23-12-2021
administratie ondanks het voorgaande aan te leveren. Op verzoek van de 3
Indirect Bestuurder heeft de accountant van El Serpi enige informatie aan de

curator gestuurd, met de mededeling dat de werkzaamheden van de

accountant nog niet waren afgerond. De curator concludeert gezien de

aangeleverde administratie en de verklaringen van de Indirect Bestuurder dat

niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2020, 2019 en 2018 zijn niet gedeponeerd. De laatst 24-06-2021
gedeponeerde jaarrekening is van 2013. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring van een 24-06-2021
accountant niet nodig. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek. 24-06-2021

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-06-2021
Toelichting

1
Onderwerp van nader onderzoek
7.6 Paulianeus handelen

24-06-2021
Toelichting

1
Onderwerp van nader onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal binnenkort starten met het rechtmatigheidsonderzoek. 24-06-2021

1
De curator is gestart met het rechtmatigheidsonderzoek en heeft naar 22-09-2021
aanleiding van dat onderzoek een aantal vragen aan de Bestuurder gesteld. 2

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode vragen gesteld aan de Indirect 23-12-2021
Bestuurder, die inmiddels zijn beantwoord. De curator verwacht in de komende 3
verslagperiode zijn rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en zal zijn 28-04-2022
bevindingen met de rechter-commissaris bespreken. 4

De curator heeft zijn bevindingen met de rechter-commissaris besproken en 04-08-2022
zal in de komende verslagperiode nadere stappen nemen. 5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Starten met het rechtmatigheidsonderzoek. 24-06-2021
1
Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek. 22-09-2021
2
Afronden rechtmatigheidsonderzoek. 23-12-2021
3
Overleg rechter-commissaris over de uitkomst van het 28-04-2022
rechtmatigheidsonderzoek. 4
De curator heeft zijn bevindingen met de rechter-commissaris besproken en 04-08-2022
zal in de komende verslagperiode nadere stappen nemen. 5

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

L 24-06-2021
Toelichting 1
Naast het salaris curator zijn er thans nog geen andere boedelvorderingen bij
de curator ingediend.
€ 4.461,86 22-09-2021
2

Toelichting

Het UWV heeft haar boedelvordering van €4.461,86 bij de curator ingediend.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 419.389,00 24-06-2021

1

Toelichting

De fiscus heeft thans een vordering van € 419.389 uit hoofde van
loonheffingen en omzetbelasting bij de curator ingediend.

€ 521.408,00 22-09-2021

2

Toelichting

De fiscus heeft thans een vordering van € 521.408 uit hoofde van
loonheffingen en omzetbelasting bij de curator ingediend.

€770.252,00 23-12-2021

3

Toelichting

De fiscus heeft thans een vordering van € 770.252 uit hoofde van
loonheffingen en omzetbelasting bij de curator ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

24-06-2021
Toelichting
1
Het UWV heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.
€ 15.547,04 22-09-2021
2
Toelichting
Het UWV heeft haar preferente vordering van €15.547,04 bij de curator
ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
24-06-2021
Toelichting
1
Er zijn thans geen andere preferente crediteuren die een vordering bij de
curator hebben ingediend.
€ 3.707,92 22-09-2021
2

Toelichting

Eris thans één andere preferente crediteur die haar vordering bij de curator
heeft ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

24

30

31

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 32.834,91

€ 186.796,43

€ 213.152,74

€224.712,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend hoe het failissement kan worden afgewikkeld.

Het is nog niet bekend hoe het failissement kan worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren aanschrijven en ingediende vorderingen verwerken.

24-06-2021

1

22-09-2021
2

23-12-2021
3

28-04-2022
4

24-06-2021
1

22-09-2021
2

23-12-2021
3

28-04-2022
Bk

24-06-2021

1

22-09-2021
2

24-06-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Thans niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Thans niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen.

24-06-2021

1

24-06-2021

1

24-06-2021
1

24-06-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal aankomende verslagperiode de volgende werkzaamheden
verrichten:

e inventariseren administratie;

e overleg Heineken over pandrecht;

e inventariseren activa (aanwezig in pand);

e onderzoek naar lening aan gelieerde partij (debiteur);
e aanschrijven bekende crediteuren.

De curator zal aankomende verslagperiode de volgende werkzaamheden
verrichten:

e voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;
e onderzoek naar lening aan gelieerde partij (debiteur);
e aanschrijven bekende crediteuren.

De curator zal aankomende verslagperiode de volgende werkzaamheden
verrichten:

e afronden rechtmatigheidsonderzoek;
e onderzoek naar lening aan gelieerde partij (debiteur);
e aanschrijven bekende crediteuren.

De curator zal aankomende verslagperiode overleg voeren met de rechter-
commissaris over de uitkomst van het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft zijn bevindingen met de rechter-commissaris besproken en
zal in de komende verslagperiode nadere stappen nemen die verband
houden met het resultaat van zijn rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is thans nog niet bekend wanneer het faillissement kan worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
4-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1.

24-06-2021
EE
22-09-2021
[ 2
23-12-2021
EEB
28-04-2022
Bk
04-08-2022
5
24-06-2021
E1
04-08-2022
E 5
24-06-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


